
Winterkonzert im JRG-Wedel 
Mittwoch, 12. Februar 2025 um 18 Uhr in der Aula des Johann-Rist Gymnasiums 

 

I. Hauptprogramm - Teil 1 
SEEED (plus Texte der 5d und 5f) Aufsteh'n Klassen 5d, 5f (JA) 

Gershon Kingsley  

Harry Warren   

Popcorn 

Chattanooga Choochoo 

Q2, Arrangements DG 

 

Vivaldi Allegro Orchester 

 Irish Medley  

Pachelbel & Ej Chaconne & Variationen Ej (WE) 

Essential Elements Heho, spann den Wagen 

an 

Bläserensemble 5 

 Hard Rock Blues  

Werner Petersen (*1965) Pommes in Kiel - 

Falkensteiner Strand 

Bläserensemble 6 

P. Plate, U. Sommer, D. Faust Omm Unterstufenchor 

Soli: Clara Gumnior; Lieselotte de Lukowicz; 

Rosa Niebuhr; Neele Berck; Klaas Schmidt 

S. Deaton, T. Gad; A. Tamposi Little Do You Know Soli: Maivi Petri; Stella Sommer; Tabea 

Kubin; Lotta Pauli; Frida Wittburg 

Wir Sind Helden Nur Ein Wort Soli: Lilli Sorowka; Flora Perko; Lia Yigitdöl; 

Aurélie Steinbach 

Katy Perry Roar Soli: Jakob Eckhoff; Victoria Zöllner; Sophia 

Aziz 

II. Bands der Unterstufe auf der Seitenbühne 

 

III.  Hauptprogramm - Teil 2 

Alan Silvestri Arr.: Robert Longfield Avengers Bigband 

Pharrell Williams 

Arr.: John Berry 

Happy  

Ronson, Mars, Lawrence, Bhasker, 

Gallaspy, Williams, Arr.: M. Sweeney 

Uptown Funk  

   

The Weather Girls It’s Raining Men Oberstufenchor 

Rihanna Stay  

Benj Pask; Justin Paul 

Aus: The Greatest Showman 

Never Enough  

Gloria Gaynor I Will Survive Soli: Gloria Paletta 

 

IV. Bands der Mittel- & Oberstufe, Elternband  
 

 



Mitwirkende: 
 

Klasse 5d (JA):, Kenza Bilali, Nils Brodersen, Marit Broyer, Jonela Cuni, Emma Grähn, Ben Hansen, Emil Köbernik, Rafael 

König-Magalhaes, Leonie Kondo, Kian Laiva, Melis Leubner, Jonas Lochner, Jelle Masch, John Palitzsch, Johanna Philipp, 

Bruno Plüschau, Mette Rehder, Valentina Runge-Hidalgo, Lotti Sietas, Anni Sievers, Lilli Sorowka, Ivan Stokolos, Helena 

Thum, Nathalie Topp, Luca Weniger 

 

Klasse 5f (JA): Rayan Al Kadro, Lamar Al Musleh, Anna-Maria Bischof, Piet Brehm, Aurelia Drabczyk, Linn Erichsen, Martha 

Kamin, Malina Leubner, Jonathan Mevert, Ella Mieske, Joris Müller, Thea Niedorff, Renad Omar, Nefeli Papazoglou, Lauris 

Pick, Paul Pieplow, Lotta Politt, Jolien Schult, Moritz Seeger, Alina Springer, Mark Sukowski-Bang, Nino Theiner, Yehor 

Volhin, Jonne Wriede 

 

Unterstufenchor (LA): Neele Berck; Julius Bürhmann; Metveii Ihnatenko; Milli Potzner; Klaas Schmidt; Clara Topp; Philina 

Ahlmann; Laura Brinkmann; Smilla Prehm; Theresa Viebrock; Lia Yigitdöl; Mia Broyer; Tea Delijaj; Ava Göhler; Frieda 

Karnstädt; Emma Kuhne; Flora Perko; Mathilda Seibel; Leonie Kondo; Valentina Runge Hidalgo; Lilli Sorowka;; Charlotte 

Bräunlich; Lieselotte de Lukowicz; Clara Gumnior; Rosa Niebuhr; Phine Schulte; Mina Zerche; Malina Leubner; Thea 

Niedorff; Lotta Politt; Jolien Schult; Aurelia Drabczyk; Nefeli Papazouglu; Sama Arsalan; Antonia Behse; Lisann Bleil; Jan 

Clausen; Greta Demerling; Nicolas Eckhoff; Hetty Juniel; Hanna Räthcke; Mika Santema; Alma Schörmer; Lillith Schumann; 

Allegra Teixeira dos Santos; Victoria Zöllner; Lina Crenarski; Jakob Eckhoff; Smilla Grambow; Kira Kreft; Anna Krischkowski; 

Nele Mäkelä; Charlotte Cassel; Nele Ludwig; Emily Stallbaum; Stefaniia Zbyritska; Polina Zbyritska; Emily Achterberg; Paul 

Broyer; Jarmo Delor; Clara Mia Mehl-Schauenburg; Fabian Rose; Freya Sowinski; Aurélie Steinbach; Sophia Aziz; Anni 

Kaltenthaler; Clara Mahlstedt; Clara Kohlmann; Frieda Clausen; Toni Daubert; Stina Lorenz; Jonathan Stenzel; Vincent 

Kahlert; Theresa Bachmann; Alexia Bruns; Maja Krohn; Charlotte Möller; Lotta Pauli; Frida Wittburg; Nora Drews; Nia 

Friedrichs; Sofia Noga; Maivi Petri; Stella Sommer; Maya Hoefer; Tabea Kubin; Isa Krause; Milly Lange 

 

Oberstufenchor (LA): Marlene Delor; Johanna Kuhlenbeck; Claudio Krohn; Sana Arsalan; Johanna Drexel; Mona Petri; 

Nya Roßlau; Sünje Hildebrandt; Aurelia Patek; Liele Laugell; Christian Warnick; Lea Altendorf; Lili Ressin; Frida Keller; Paula 

Löbbecke; Alina Mandix; Frieda Puchta; Sarah Klintworth; Annika Kiel; Hannah Heitmann; Pia Krischkowski; Paula Meyer; 

Aaron Steinbach; Eileen Schult; Luisa König; Felix Fangohr; Eliza Asani; Lutz Lissow; Tim Meyer; Gloria Paletta; Jascha Weiß; 

Leya Petri; Linus Hausen; Merlin Tschamper; Ben-Luca Hochsprung; Jasmin Schult; Fiona Schuldt; Charlotte Gumnior; Lucy 

Popp; Cyrilla Stamer; Karolin Büßer; Helen Steinbach 

 

Orchester (WE): Louise Bortfeldt; Greta Breum; Elisa Brinkmann; Amelie Först; Milla Grafeneder; Sarah Körner; Sofie 

Kuchenbecker; Mio Hartmann; Josephine Mißler; Elina Müller; Mona Petri; 

 

Q2 (DG): Johann Flögel, Josephine Mißler, Matteo Müller-Fahrenholz, Jurij Pietruck, Yannick Rentzow, Amelie Rose, Lando 

Schwartz, Jakub Thürnagel, Melike Voß 

 

Ej-Musikkurs (WE): Greta Breum; Timo Forgeau; Junis Friedrichs; Eike Hüchtemann; Rafael Stegemann; Merlin 

Tschamper; Milla Wagner 

 

Bläserensemble 5 (DG): Merle Aeukens, Philina Ahlmann, Kareem Altawil, Keoni Barbosa Braun, Eman Bozalija, Laura 

Brinkmann, Enno Bünstorf, Maja Dollmann, Maja Elsner, Elias Günter, Hanna Haas, Paul Heitmüller, Janne Koch, Adrian 

Kolesnikov, Malin Kopf, Valentin Kühn, Valentin Kunstreich, Milli Sua Potzner, Smilla Prehm, Jona Roth, Maximilian Sacher, 

Kristina Shillington-Neudeck, Elias Sievers, Jacob Teichmann, Theresa Viebrock, Ida Wüst, Lennard Zurek    

 

Bläserensemble 6 (DG): Antonia Behse, Lisann Bleil, Jan Clausen, Lina Cvenarski, Ramona Darbandi, Greta Demerling, 

Max Diercks, Jakob Eckhoff, Nicolas Eckhoff, Emily Haag, Thalia Horn, Hetty Juniel, Ana-Lena Kapahnke, Valentin 

Kalavakuru, Fiona Langeloh, Nele Mäkelä, Lius Neitzel, Hannah Räthke, Sofiia Onyshko, Justus Röckl, Mika Santema, Lilith 

Schumann, Gordon Stäß, Allegra Teixeira, Ruben Tchechne 

 

Bigband (DG): Elisa Brinkmann, Anna Brunswick, Frieda Clausen, Liz Drecoll, Nora Drews, Jonna Denker, Martha Dumke, 

Felix Fangohr, Amelie Först, Junis Friedrichs, Sofia Glöckler, Ida Golz, Milla Grafeneder, Kristan Harder, Eike Hüchtemann, 

Ben Kiel, Sarah Klintworth, Claudio Krohn, Maja Krohn, Liele Laugell, Chiara Leitner, Felix Lindnder, Lutz Lissow, Tjard 

Lohrenscheit, Nick Mallon, Paul Matzke, Sofia Noga, Sophia Thy-Anh Nguyen, Gabriel Perko, Leya Petri, Maivi Petri, Mona 

Petri, Maximilian Rathke-Serrano, Henri Rehder, Philipp Ruff, Lando Schwartz, Maximilan Schäfer, Eleni Sthamer, Panos 

Syngounis, Felicia Teixeira, Efe Varnali, Philippa Voigt, Milla Wagner, 



 

 

Bands (JA): 

 
1) Smilla Grambow 

Pepe Süss 

Henri Rehder 

Levi Runge 

Ruben Tschechne 

Valentin Kalavakuru 

 

2) Henry Löbbecke 

Jarmo Delor 

Nicolas Eckhoff 

Jannis Thum 

Keke Santema 

Vincent Kahlert 

3) Paula Lübbecke 

Frieda Puchta 

Leonie Grunsdorf 

Marit Schiller 

Sophia Wittwer 

Leonie Augenreich 

4) Jonas Lisewski 

Jan-Erik Hornig 

Felix Kreuzer 

Raimon Peters 

Tim Kreuzer 

5) Jakob Eckhoff 

Lisann Bleil 

Radin Darbandi 

Ramona Darbandi 

Jeremiah Asnaashari 

Sophia Robben 

Maja Wilke 

 

6) Ella Mieske 

Lotta Pollitt 

Anna-Maria Bischof 

Nefeli Papazoglou 

Jolien Schult 

 

7) Lilith Schumann 

Hetty Juniel 

Connor Strohkark 

Jan Clausen 

Henri Bröhan 

Max Diercks 

 

8) Gloria Paletta 

Joris Hausen 

Emil Kaltenthaler 

Raphael Stegmann 

Torge Sinner 

Lennart Prehm 

 

9) Clara Mahlstedt  

Anni Kaltenthaler  

Sophia Aziz  

Aurélie Steinbach  

Clara Kohlmann  

Lilli Körner  

Merle Jacobi  

 

10) Malin Kopf  

Gerlind Pellenkoft  

Johanna Philipp  

Valentina Runge 

Hidalgo  

Ben Hansen  

 

11) Stella Sommer  

Lotta Pauli  

Maja Krohn  

Charlotte Pick  

Nia Friedrichs  

Charlotte Möller  

 

 

12) Lotti Sietas  

Neele Berck  

Clara Gumnior  

Lilli Sorowka  

Mette Rehder  

Helena Thum  

 

 

13) Ava Göhler  

Frieda Karnstädt  

Tea Delijaj  

Laura Kahlert  

Lola Wagner 

Flora Perko  

Hasti Hamidi  

 

14) Tjard Lohrenscheit  

Nina Biesterfeldt  

Tabea Kubin  

Maximilian 

Schlemermeyer  

Cedrik Daniel  

 

15) Victoria Zöllner  

Greta Demerling  

Ana-Lena Kapahnke  

Mika Santema  

Selma Voß  

 

16) Henry Krebs  

Ben Dannowski  

Leonie Rosenthal  

Chris Dannowski  

Malte Aeukens  

Hilla Biesterfeldt  

 

17) Ulrike Biesterfeldt 

Michael Bachmann 

Annika Lohrenscheidt 

Christian Hornig 

Marcelo Pauli 

Sönke Aeukens 

Hans Fangohr 

   

 

 

Leitung: 
 

Chöre - Dorothea Lange (LA);  

 

Bläserensembles & Bigband - Reinhard Dingel (DG);  

 

Rockbands - Sandro Jahn (JA);  

 

Orchester -  Florian Wellner (WE),  

 

Lehrkräfte der Musikschule:  Frank Gertich - Saxofon; Harald Maihold - Klarinette; Thomas Franz - Querflöte; 

    Nathan Elcox - Trompete; Tobias Leister - Posaune, Euphonium, Tuba 

 

 


